-1-

深圳房地产和物业管理进修学院文件
深物院„2018‟14 号

关于在深圳举办《物业管理市场策略与招投标实务》

专题培训班的通知

各有关单位：

新常态下的物业管理，市场化程度的高低已成为衡量一个城市的物业

管理行业是否规范、一家物业服务能否成功的关键指标。

随着政府、企业、业主大会职责的各自归位，未来业主大会将获得越

来越多的选择权利，市场竞争必将愈加激烈。

如何在合法合规的前提下获得更大的市场份额？如何做好市场战略

和策略？如何建立营销体系？如何准确理解招标文件？如何编制具有针

对性的投标书？如何透明、清晰、精准的做出服务成本的预算？如何通过

公平合理的服务报价获得较满意的盈利？每一环节都至关重要！

要想赢得市场，必须要拥有一整套系统的思路与方法！为进一步帮助

物业企业学员全面提升市场拓展能力，分享品牌企业多年成功经验，促进

行业可持续发展，经与深圳市物业管理行业协会商定，拟于 5 月 26 日～

27 日在深圳市举办“物业管理市场策略与招投标实务专题培训班”。本

专题培训已先后在北京、上海、合肥、呼和浩特和深圳市举办过多期，深

-2-

受广大企业与学员的好评。具体事项通知如下：

一、主办单位

深圳房地产和物业管理进修学院

深圳市物业管理行业协会

二、培训对象

（一）物业集团总经理、分管市场副总经理、市场管理总监；

（二）物业管理区域总经理、副总经理，区域市场拓展经理、项目经

理等；

（三）房地产企业分管物业总经理、副总经理、市场经理等；

（四）事业单位、政府、医院、学校等从事后勤管理的负责人及分管

领导。

三、培训时间及地点

（一）培训时间：5 月 26 日～27 日（1.5 天）；

（二）上课地点：深圳市福田区红荔西路莲花大厦东座 20 楼教室。

四、培训纲要

第一节

 -3-

分析企业 SWOT，了解企业自身核心竞争力，考虑单一产品做强，还

是多元化发展？如何实现传统物业拓展模式向创新拓展模式转变？ 如何

′〶䔵〱ㄳ㸶䑁㹝⁔䨍呂㌰䈹䌰䅅㜰䘹㸹㰱ぅ䌷崠告ഊ䕔ഊ⁅䵃†⽐‼㰯䵃䥄‴⽌慮朠⠷渭啓⤾㸠䉄䌠䉔ഊ⽆㈠ㄴ⸰㐠呦ഊㄠ〠〠ㄠ㐸㔮㔠㘸㈮㠠㐹㠠呭ഊ嬨′〶䔊䕔ഊ⁅䵃†⽐‼㰯䵃䥄‵㸾⁂䑃‸名ਯ䘲ⁱ㈠ㄵ⸹㘠ㅔ昍‰‰‱‱㘷⸰㘠㜱㘮㌵〸′㈮㝛⠠㈰㙓㜠爠〮㐷㉅㐠眰䔶㔰䈱䈰ㄲ䐰㠰䈾ഊ儍ੑഊ⁅䵃†㰼⽍䍉䐠㔾㸠䉄䌠㥮ⵕ匩㸾⁂䑃⁂名ਯ䘲ⁱ㈠ㄵ⸹㘠ㄳ昍‰‰‱‱㘷⸰㘠㜱㐹⸷嬨′㈮㝛⠠㈰㙓㜠爠〮㐷㉅㐠眰䔶名ੑഊ儍ਠ䕍䌠‼㰯䵃䥄‱⽌慮朠⡥ごഊ⽆㈠焲‱㔮㤶‱呦ഊㄠ〠〠ㄠㄶ㜮〶‷ㄵ㘮㜰㠠㈲⸷嬨′〶匷‰⸴㜲䔴⁷ぅ㘵〹㰰䑅㤾ぃ䌷䈳㘶㸭㠱あ䄰䄶㘰ㄱ䅃〱ぅ㸭㠱ぁ㥆〸䄹㸳⸸い㤴ぃ㤶㌰あ〰ㄱ㠱㸍ੑഊ儍ਠ䕍䌠‼㰯䵃䥄‵㸾⁂䑃‱敮ⵕ匩㸾⁂䑃⁂名ਯ䘲ⁱ㈠ㄵ⸹㘠ㄳ昍‰‰‱‱㘷⸰㘠㜳㠸⁔㜨′㈮㝛⠠㈰㙓㜠爠〮㐷㉅㐠眰䔶名ੑഊ儍ਠ䕍䌠‼㰯䵃䥄‱⽌慮朠⡥㉮ⵕ匩㸾⁂䑃⁂名ਯ䘲‱㐮〱㘷⸰㘠㜱ഊㄵ‵㤱⸵㔨′〶䔊ㅔഊ⁅䵃†⽐‼㰯䵃䥄‵㸾⁂䑃‱㍔ഊ⽆㔠ㄴ⸰㐠呦ഊㄠ〠〠ㄠㄹ㐮㤳‷ㄮ㠠㠠吵㤱⸵㔨′〶䔼〰㘳㹝⁔䨍㤼〱㘮䐰㑅㘰䍃㝂㌶㘰䉁㸹㰰䄶㘰ㄱ䅃〱ぅ㸍ਠ䕍䌠 倠㰼⽍䍉䐠㔾㸠䉄䌠ㅥ渭啓⤾㸠䉄䌠䉔ഊ⽆㈠ㄴ⸰㐠呦ഊㄠ〠〠ㄠ㐸㔮㔠㘸㈷㠠吹‵㤱⸵㔨′〶䔊㽔ഊ⁅䵃†⽐‼㰯䵃䥄‵㸾⁂䑃‱㕮ⵕ匩㸾⁂䑃⁂名ਯ䘲‱㐮〱㘷⸰㘠㜲㠲⸵㌠㔹ㄮ㔵⠠㈰㙅名ਠ䕍䌠 倠㰼⽍䍉䐠㔾㸠䉄䌠ㄶ名ਯ䘵‱㐮〴⁔昍‰‰‱‱〷⸴㈠㜱㘮㌸⁔㔶〮㌵䌲㈰㙅㔾崠告ഊ䔰䄵䌰䉆ぃ䅃ぅ㌵ぅ㈰ㄱう㤼ぁ㘹㹝⁔䨰䔳㸱㌷䌰䕁㘶㤾㠰䈰㔹㰰䄱⁔䩃〶㔴崠告ぅ㌾ㄳ㝃う㈰䍂㐱㌳㤱〳〰䈰〱ㄸㄾ⁔䨰䔳㸱㌷䌰䉆〰㌶䌴䔶ぃ䌷㤼あ㌶㙊䌰㘱〵㐰䔳㜹㰰䈵㐷㸍ਠ䕍䌠 倠㰼⽍䍉䐠㔾㸠䉄䌠ㄷ名‰‰‱‷㤮㐶㐠㘵㌮㤱〸㔲㤮ㄵ䌲㈰㙅㔾䕆䙊ഊ䕔ഊ⁅䵃†⽐‼㰯䵃䥄‴⽌慮朠⠱㡮ⵕ匩㸾⁂䑃⁂名ਯ䘲‱㐮〴⁔昍‰‰‱‱㘷⸰㘠㜱㘮㌸⁔㔲㤮ㄵ䌲㈰㙅名ਠ䕍䌠 倠㰼⽍䍉䐠㔾㸠䉄䌠ㄹ渭啓⤾㸠䉄䌠䉔ഊ⽆㈠ㄴ⸰ㄶ㜮〶‷ㄶ⸳㠠吹′㐹㕃㈲〶䔊㉔ഊ⁅䵃†⽐‼㰯䵃䥄′㸾⁂䑃⁂䉔ഊ⽆㔠ㄴ⸰㐠呦ഊㄠ〠〠ㄠ㜮㐲‷ㄍ〠吹′㐹㕃㈲〶䔼〰㘳㹝⁔䨍〱ㄳ㸶䑁䍁䌰䔹䘰㔱㌾䄹㹝⁔䨳䔶㙅〱ㄴい㤸㤼䔸㈾㤼〹㰰ㅝ⁔䨍䐰㑅㘰䍃㝂㌶㘰䉁㹁㘶ぃ䈴ㅂ䑂〵〰ㄍ名ਠ䕍䌠 倠㰼⽍䍉䐠㐯䱡湧 ㉥渭啓⤾㸠䉄䌠䉔ഊ⽆㈠ㄴ⸰㐠呦ഊㄠ〠〠ㄠㄶ㜮〶‷㐳㘮㔱吹′㐹㕃㈲〶䔊䕔ഊ⁅䵃†⽐‼㰯䵃䥄‵㸾⁂䑃′㉮ⵕ匩㸾⁂䑃⁂名ਯ䘲‱㐮〱㘷⸰㘠㜱㘮㌸⁔㤶㘮㜵䌲㈰㙅名ਠ䕍䌠 倠㰼⽍䍉䐠㔾㸠䉄䌠㈳名ਯ䘵‱㐮〴⁔昍‰‰‱‱㤴⸹㌠㜱ഊ⁔㤶㘮㜵䌲㈰㙅〶䔵ぃഊ⁅䵃†⽐‼㰯䵃䥄‵㸾⁂䑃′㑔ഊ⽆㈠ㄴ⸰ㄶ㜮〶‷ㄲ㠳㠠吹㘶⸷㕃㈲〶䕃ぅ䄳」䐰〸䅂㹅䘰㤼䔶䘰䔹㔶㤾㠹㰱あ㤸ぅ㠲㸰㘳㹝䌷㤼あ㌶㙊䘹㸰䕃㝝⁔䩄㤸㤼䔸㈾〶㌾㔵䌰㑆㹝⁔䨷㜷〸䄳䩄㤸㤼䔸㈾⁔䨰䔳〴㡅㸹㰰䑁㤾崠告㍅㙃ഊ⁅䵃†⽐‼㰯䵃䥄‵㸾⁂䑃′㕔ഊㄠ〠〠ㄠ㜹⸴㘴‶㔳⸹㠴㌵⸵㔨′〶䔼㙅〱ㄴㄱ〶〴㑁㑅㘰䍃㝂㌶㘰䉁㸹㰰䄶㘰崠告ഊ䔾崠告ഊ䔹㰰ㅝ⁔䨍䐰ぃ䌷䈳㘶㸼䕆〹㰱ぅ㙆あ㍃い㕂㜲䔾崠告䉁㹁㘶お㍅㈾⁔䩄䉄㑅㘰䍃㝂㌶㘰䕆〰䔶䘴䔶ぃ䍃〷㠲㸹名ਠ䕍䌠 倠㰼⽍䍉䐠㐯䱡湧 ㈶渭啓⤾㸠䉄䌠䉔ഊ⽆㈠ㄴ⸰㐠呦ഊㄠ〠〠ㄠㄶ㜮〶‷⸸⁔㐶㠴㌵⸵㔨′〶䔊䕔ഊ⁅䵃†⽐‼㰯䵃䥄‵㸾⁂䑃′㝮ⵕ匩㸾⁂䑃⁂名ਯ䘲‱㐮〱㘷⸰㘠㜱㘮㌸⁔㤰〳⥝⁔䨍名ੑഊ焍㤠㰼⽍䍉䐠㔾㸠䉄䌠㈸名ਯ䘵‱㐮〴⁔昍‰‰‱‱㤴⸹㌠㜱ഊ⁔㤰〳⥝⁔䨍㰰〶㌾崠告ഊ䔰ㄱ㌾㙄䅃䅃〼〱㘮䐰い䘳崠告㍅㘰䔹䔸㈾䔰㥝⁔䨍名ਠ䕍䌠 倠㰼⽍䍉䐠㐯䱡湧 ㈹渭啓⤾㸠䉄䌠䉔ഊ⽆㈠ㄴ⸰㐠呦ഊㄠ〠〠ㄠ㐸㔮㔠㘸㈹㘮㔷吹《㌩崠告ഊ䕔ഊ⁅䵃†⽐‼㰯䵃䥄‵㸾⁂䑃″のⵕ匩㸾⁂䑃⁂名ਯ䘲‱㐮〱㘷⸰㘠㜳〳⸵㌠㤰〳⥝⁔䨍名ਠ䕍䌠 倠㰼⽍䍉䐠㔾㸠䉄䌠㍥渭啓⤾㸠䉄䌠䉔ഊ⽆㈠ㄴ⸰ㄶ㜮〶‷ㄶ⸳㠠吳㜳⸱㌩崠告ഊ䕔ഊ⁅䵃†⽐‼㰯䵃䥄‵㸾⁂䑃″䉔ഊ⽆㔠ㄴ⸰㐠呦ഊㄠ〠〠ㄠㄹ㐮㤳‷ㄍ〠吳㜳⸱㌀

-4-

1、如何做好招投标策划工作？

什么时候切入招投标工作是最佳时机，如何策划主动出击为日后成功

中标做准备？

2、如何响应招标需求成功中标？

市场调研和现场踏勘重点关注哪些问题，如何了解竞争对手做到知已

知彼？从招标文件解读到最终成功中标每个环节最容易出现哪些问题，关

键点如何控制？

3、如何做好中标后续事务处理？

项目中标后要关注哪些后续事务？如何做好市场拓展与项目管理的

有效衔接？什么时间该做好进场前筹备工作，真正赢得客户信任？

第五节 物业管理投标方案编制

1、技术标与商务标的编写要点及常见问题？

如何策划技术标的编写结构与要点梳理？技术标与商务标最常见的

错误和焦点问题有哪些？如何防范？如何做好投标应急处理？

2、不同业态的投标文件编写要点介绍

住宅、写字楼、商业物业等不同业态投标文件编写有什么区别，如何

突显企业管理与服务特色，如何抓住甲方和专家评委眼球获得高分？

五、课程收益

（一）百强品牌企业老总全面剖析物业管理新常态下行业面临的市场

格局变化与挑战；

（二）企业发展战略与市场战略如何对接，如何构建市场营销战略与

 -5-

策略；

（三）掌握物业服务企业市场营销体系构建方法与工具；

（四）掌握物业市场招投标政策与市场化招投标实务模式；

（五）全面掌握物业管理投标操作与投标文件编写要点；

（六）全面提升学员的市场战略规划、市场拓展与招投标实战能力；

（七）系统学习和分享中航物业等品牌企业市场营销管理与投标实

务的成功经验。

六、师资简介

【陈国光】深圳房地产和物业管理进修学院客座教授，中航物业管理

公司商务发展部总经理，深圳市政府采购资深评标专家，深圳市建设工程

交易中心资深评标专家。服务中航物业 16 年，多年市场拓展经验，全过

程经历中航物业全国市场布局和快速发展，特别是对招标文件深度解读和

住宅、写字楼、商业等各种业态投标文件编写有丰富的实践经验和独特的

见解，授课风格严谨朴实，在平实的语言中剖析问题的关键点。

七、培训费用

培训费：1960 元/人，包括：授课费、资料费。企业团购 5 人（含 5

人）以上享受 8.5 折团购价。

八、报名缴费和联系方式

（一）报名

即日起至 5 月 25 日，请登陆学院官方网站：www.pmedu.com 进行预

报名，课程选择“物业管理市场策略与招投标实务(深圳) 班”。

/

-6-

（二）缴费

请于 5 月 25 日前将培训费转账汇入学院账户：

账户名称：深圳房地产和物业管理进修学院有限公司

开户银行：建设银行深圳分行莲花山支行

银行帐号：4420 1560 2000 5640 2050

培训费转账时务必注明班级简称及参训人姓名或单位名称，如“招投

标+张三/